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MillecfeusEkspeditiouem 

Inkomften til Københavnt 
Ksbmhavn, 25. August. Kl. 5478 

stod Damperen »Thyra« ind i Haosi 
nen, medførende de 5 Medlcunner 
of MikkelseniEkspeditionen Skibet 
fort-jede oed Asiatifk Plads (Ga1nle 
Dok) pa: Christianshaom book en 

mindre Menneskemængde, væsents 
lig bestaaende af Paar-tende, alle- 

, 
rede længe forinden haode indfun- 
der sig."Vl. a. bemærkedes Konful 
Henius on Kommandør Halm, beg- 
ge af EkspeditionssKomiteem des- 
uden Llcifkelsens Søskende, Konsul 
Glückstadt. Professor Olufsen og 

Alle fcm EkspeditionssMedlems 
mer oar oaa Dcettet, da Skibet lag- 
de til. Premierløjtnant Jorgensen 
støttede sig til en Stok og beoceges 
de fjg mcd Besoær, men frembød 
for-orig: intet Præg, der kunde tyde 
paa Lidelser. 

Da de førfte Velkomfthilsener var 

udoekslede, gao Premierløjtnantl 
Laub for en fnævrere Kreds en kokt 
Stildrinn af Ekspeditionens For- 
Iøb, Meddelelser der dog »senere vil 
blioe erstattet af en mere udførlig 
Beretnjng. 

Angaaende ,.Alabama«s Unber-· 
gana meddelte han, at den Pack 
Grund af Strømforhold og deraf 
folgende Jsskruning den 13. Marts 
var wrunget læk. De Ombordoæs 
tende reddede al Proviant, Klæder 
ste. ,.Alabama« sank i Lobet af 4 

cimer. Angaaende Mittelfens Pla- 
wer oplystes, at de væsentlig gik ud 
paa en grundig Underssgelfe af 
Dannmrkdejorden og endelig at 

m Kap York, hoortil han i aller- 
liebste Tilfælde oil kunne komme 
en Gang nu iEfteraaket. Laub sam- 
mfattede Refultatet af Ekspeditios 
neu i Fundet af Brsnlunds Lig og 
Mit-eh der kun indeholdt nong 
Landtegmänget og enkelte Portræts 
stitfer. samt en Nække meteorologiske 
Mervwiioner. 

Alle hat med Undtaqelse af Jst- 
qensen, bvis Sygdom ikke kan an- 

fes for oidere andeutet taalt Ekspes 
düimmt udmærket og vender tilbage 
i. bedste Behalt-. .- 

T« Lya og Tot-dem 
En Tjeneftepige dræbt. 
; 

Aalborg, LI. August. Ved Fire- 
tiden i Eftermiddaq flog Lynet ned 
i J. P. Nielsens Gaard i Lind- 
holm ved Nørreüindbm Gast-den 
wedbrændte 

Thisted, 25. Augufts Abildgaard 
Millegaakd ved Hurup er i Formidi 
dags nedbrændt Tom Folge af Lyns 
nedflag. Selve Møllen er uskadt. 

Holstebro, 25. Augqu Under et 

Duft Tordenvejr i Fokmiddags 
flog Lynset ned og dræbte den LU- 

aarige Tjeneftevige Marie Kirstine 
Men, Dotter af Aftcegtsmand N. 
Jener Sinde i Ast-. Pigen var ude 
at hente to Kser hjem fm Marien- 
Begge Ksekne blev ogfaa dræbt. 

Mng Lig fandtes i frygtelig lems 
leitet Tilftand. 

Skjerth 25. August —- J For- 
middags flog Lynet ned i Stern 

Telefoncentkal Alle. Ledninger af- 
brtdses, men itvrigt skete ingen 
Rade 

« 

—- Jens Chr. Axelfens Gaard 

.Ojerghnfet« i Billinq er i Dag 
Maul-i sum Filge af Lynnedi 
M. Soknene indebrændte, og en 

M bltv M sachkundi- at den 
M M sod. 
W, 25 Inst-it J Oft-mid- 

»»I,UIDWTndes-vejrhm 
W Muse neb; 

yderligere Skrivelser, hvorefter der! 
fkal sie Jndbeketning til General-! 
direktionen i ethvert Tilfælde, hvor 
en fast ansat Tjeneftemand har var-; 
ret berufet i Tjenesten eller som! 
Fslge af Drik har forspmt fin Pligt. 

En Mengde Fragt idelæggrs 
ved Larve- og Soampeangreb, og 
nu har man i Besprøjtning fundet 
et Middel til at imødegaa disfe An-, 
greb. ; 

For at faa Befprøjtuing af Frugtsz 
træer gjort almindelig, ogfaa i min-; 
dre Hauer, henstiller ,,Aarl). Amtss’ 
tid.«, at dette Spargsmaal bliverY 
gjart til Genitand for Drøftelse paa; 
de foreftaaende Delegeretmøder ellekk 
Sendemandsmøder i Foreningen af« 
jydske Landbofokeninger. 

Kartoffelfkimmeleu, iom hat væii 
ret ret ilem i de ieneke Aar, er paa; 
Ribeegnen i Aar værre end noqenj 
Sinde. i 

Man findet, fkriver ,,Ribe Amts- 
tid.« næsten ilke en Kartoffelmark, 
uden at Bladene er fnldstændig for- 
te, hvilket altsaa vil sigc, at Fior- 

toflen er ophsrt med at vokie,.til 
stor Skade for sUdbyttet. 

Man havde ellers haabet, at den« 
varme Sommer i Forbindelje med 
det tørre Vejr flulde have dæmpet 
den ilemme Kartoffeliygsbm menl 
dette blev ikke Tilfældet. 

Drachmauus Hut-. Det kan nu i 
ifølge »Vends. Tid.« betragtes som 
givet, at Drachmanns Hm-, »Pax«, 
blioer bevaret for Singen. Te ind- 
komne Vgl-b menes at være et fik- 
kert Grundlag at arbejde videre paa, 
og Kæmner Brodersen afrejfer en 

af de sprste Dage til Ksbenhavn for 
at forhandle med Direktsr Nansen 
og henvende sig til Ministeriet am 

Statte Endvidere vil der i Skagen 
blive ombragt Lister, paa hvilte Be- 
boerne kan tegne sig for Vidraq. 

Plndfelig Did. En af Vejles Eg- 
nens kendte Mænd, Gaardejer Peter 
Lomholdt i Damian-, er pludselig 
dad, kamt af et Hierieslag, da han 
paa Cykle var paa Vej til sit Hiem 
fra Markedet i Weile« Den afdsde 
var 50 Aar gammel 

vaærget Ulykkr. LedvogterLaurs 
sen fra Sindal var forleden Aften 
kommen med Sæbytoget til Fredes 
rikshavn og vilde efter Uhstignins 
gen gaa aver Statsbanefporet idet 
han ikke lagde Mærke til, at der 
her kom et Tag karende Advarende 
Tilraab ajorde ham aanfke Umfas- 
faa han standiede midt paa Stin- 
nerne: men i sidste Øjeblik sprang 
iftlge »Frederik5h. Av.·« Kontorist 
Magnusfon til oq fil med Fare for 
sit eget Liv Lauter stahl-et ind paa 
Petri-nein de blev dog bque kamt ai 
Toget, og Ledvogteren blev noget 
forslaaet. 

Missioushuskt »Silomn« paa 
Grundtvigsvej, Ksbenhavm hat in- 
deværende Sommer vasret underkas 
ftet en stsrre Restauration Foruden 
den ftore Sol er der nu indrettet en 

mindre Sal med 100 Siddepladfer 
samt indlagt elektrisk Sys. 

Missionshuset genaabnedes med 
en Fest Sondaq den 4. ds» hvor 
der blev fokevist Lysbilleder fra 
danske Missiongmarker i Kinn og 

Indien, gioet Sang og Musik og 
holdt Tale af Paftor FibigeL ’ 

l 
St cis-disk Hm- hak ifstge Hoch 

Dust-U undsanget den sikkekt gede- 
Plan at Endrette «Jvllqnd« sont et 
feilende Sowpensiomä. Man vil 

»Ah-inne M til et moderne. om gab 
met ptW Mino-Mid- og san 
vil entflohe det fefk must i de 
danstr Fean md letters eller 
has-te Ophold i de W dav- 
ne oq m forfW Ukiq natur- 

Me Siedet M km- M IM- 
Mfsslammvih as hours-u 
m W. 

Dei et W at namens-pla- 
Iin til M W. 

le Pkæstegaard i Thim anden’ 
skyldes Selvantændelse i Hist Be- 
boekne reddedes i fidste -Øjeb1ik. Der 
indebrændte 5——6 Hefte og ca. 12 
-Kreaturer. Jndboet og den indavlede 
Sæd brændte 

Brand. Nakjkov, 27. August. Chr. 
Mikkelsens Gaard i Tvede er i Mor- 
ges totalt nedbrændt. En Del Jud- 
bo reddedes. sireaturerne var paa 
Marien Jlden opstod i Guardens 
sydsftlige Histne og omspændte i 
stet af kort Tid alle Ganrdens fire 
sammenbyggede Længer. Jlden for- 
modes at hidrøre fra et Damptcers 
-skeværk, der stod midt i Gaarden 
og ligeledes bkændte. Nogle omlig- 
gende Gagxde var en Tid lang 
stærkt truede Eier-en havde forsikret. 
Tamptcerskeværket var forsikret for 
5900 Kr· 

Et godi Frugtaar. En Meddeler 
ikriver til »Vejle A. Flkbl.«: 

Herovre paa de sydlige Øer b!i- 
ver der i Aar et fækdeles godt 
Frugtnar. Det gceldek iærlig Wh- 
lerne. Traserne hwnger iaa hugneni 
de fulde iom nogen Binde Og det- 
ie gælder saa vel de finere Sorte-is 
(Gaasten, Nonnetit osn.) iom de 
simplere Tet er da ogsaa en almins 
delig Menina betonte at LEblerne 
vil blive billige i Aar. 

Af Pærer er der niaajke knaut 
san mange som i de tigtig godez 
Ftugiaar, men Knaphed er derk 
langt fra. Ogiaa as Biommer ert- 
her en Mængde. 

Hegnene hæiiger drivende fulde 
af Brombasr, sont modnes i disse 
Tage. For en Enes Aar fiden var 

det kun rejsende Svende og Vogteks 
drenge, der brød sig um Brombær. 
Men i de jeneke Aar er Brombæri 
ret, der for Refien ogiaa er særdes 
les velimaaende, kommet paa Mosz 
den. Og nu blioer de plnkket is 
starre Stil· Zom Vornene i Ve- 
fteregnen hat travlt med at samle 
Tyttebær. fauledes hat de her trauli» 
med Branchen-treue og det kan gioei 
en helt pæn Dnglsn 

Af deder synes der derimod ikke 
at blive fcerlig mange i Aar. 

Kirkxs i Jsecsmiudr. Tet er nu 

san godt som afgjort, at den nye 
Kiefe, som matænkes opfsrt ved 

Juelsminde, skal ligge i Tarpeka- 
vens iydøftlige Hist-ne 

Til Byggegtund og Airkegaard 
vil Godsejer Schau, Palsgaard, her 
skcenie en Td Ld., der nu er be- 
vokiet med Storskov. Eiter hvad 
der meddeles »Hm-i Fbl.«, hat 
Godsejeren desuden fkænket ca. 26,- 
000 Kr. kontant til Wirkens Opf-- 
reife samt 10,000 Kr. til en Bed- 
1igeholdeliesfond Lied Tegning 
blandt Beboerne var der, forinden 
Godsejeken ttaadte til, indkommet 
omkring ved 4000 Kr. 

Sonn rimeligt er, hat Godsejei 
ren betinget sig nagen Jndflydeise 
paa Kirkens indte og ydre Udsftyrsi 
elfe. Jsvrigt skal Kirken helt og hol- 
dent tilhsre Beboerne i Juelsminde. 

Flyvuiug i Rat-ders. NobertI 
Svendsen gis den 28. Aug., Este-- 
middag ved SiTiden op fra Rotte- 
kiets swke Eksekcekpkqu »Na-d foki Rande-es oq flsj i Wz Minut og 
20 Meter-s -szde flere Gange Ba- 
nen rundt, Vindhastigheden var 5 
Meter. ! 

Kl. 7 gis han atter on og fle i 

61X2 Minut og 100 Meter-s Hsjde 
2 Omgange uden om Baum Bind- 
haftigheden var da 3—-l Meter. : 

Kl. 71,-L- gik Svendfen op for fid- 
fte Gang og fltj i 11 Minutter og 
150 Meiste Hsjde i Iige Linie uds 
fra Bauen ind over Landswa 
Bietgby og tilbaqe igen, ialt ca. 754 
Mil ind i Landett Vindhaftigheden 
var da 2—4 Meter. 

Paa Bauen var der ca. 5000f 
Parasiten men mindft lige saa 
mang- uden for. Ilnvningeme bit-» 
stei used BMHMUH 

CI ists-list die-— J Zweit-ists 
lebet en Familie for Tiden under 
nieset ists-Use Inhalt-. W 
»Am Its-. 

Fanden deckst alt- W M 

sig og Familien med, hvad en Ko og 
nogle Hsns kan indbringe samt en 

lille Understrttelse af Kommunen 
Hufet er saa forfaldent og ntæt, at 
det regnet ned i Stuerne. 

Det paatænkes at anbringe Man- 
den paa en Toangsakbejdsanstalt 

Vibotg Domkikkc dringet-. »Vi- 
borg Stifts Folkebl.« strivert Der 
bar fikkert aldriq vceret iaa tnange 
frnnnede i Viborg sont i denne Som- 
mer. Den smukke Egn og vore man- 

ge gamle Bygninger «trcekker«, men 

meft drages de fretnmede af Dom- 
kirken og Skovgaards Fressen Dis- 
fe prægtige Billeder er en Glcede 
for alle, der sier dem; det gælder 
baade de fint bannt-de kunftinteress 
ferede og dein, der ikke modek med 
andre Forudfætninger end et aa- 

bent Øie og et modtageligt Sind. 

En Jnhyggelia Feiltagelfr. 
Ejendommen Lyngbygade 10, Ka- 
benhavn, koni forleden en Arbede- 
mand, Jsrgeiisen-.Solst, of Tafe 
ved en skæbnekvanger Fejltagelfe 

Han gik ud i Køkkenet for at drikJ 
ke en Slurk A, men tog feil og 
dtak af en Flaske med Karbolsyre 
Hans Huftru gav ham ftraks Mælk» 
iom Modxiift, ou han blev ligeledes 
liurtiat kørt til Soipitalet men vedJ 
Ankomften des-til var han dad. 

» 

DtdsfaIL Et af Lægeftandens 
ældste Medleminer, fk)v. Stiftsfysis 
kus N· J. Ventfem er afqaaet Ved 
Laden, 86 Aar al. 

Som medikinsk Student deltog 
han i Treaakskriaen iom konsti- 
tueret linderskibslæqe, ienere som 
konstituetet Undcrlæqo ved Augu- 
ftenborg Lasaret Under Krigen i 
1864 funqekede ban iom Overlæge 
i Herren J1871 blev han Stiftss 
fysikns i Vibora, hvor han foruden 
iin Virtfomhed fom Lcege med ftot 
Ioer dyrkede faalige Interessen 
Ved sin Affked i 1893 udncevntes 
ban til Æresmedlem ai Viborg og 
Thisted Amters Lcegeforenina 

Kval i Geld. En nna Mond 
M. L. Peter-few Ssn of Jens Pe- 
ter-sen i Boest. sik Tirsdag Aften den 
W. Aug. en Mundfuld Ger for- 
kert i Hallen, loa han i stet af 
10 Minutter var kvalt. 

Tyvagtig Missouri-Heiden J en 

god Maanedstid hat Politiet i K-- 
benhavn ivrigt efterlsat en Tyv, 
der tsmte Telefonautomaterne rundt 
om i Byen Løkdag den 20. Aug. 
lnkkedes det endelia at fange Ty- 
ven, der tilftod, at ban daglig hav- 
de tsmt 3—4 Automater. At ban 
saa lænae bavde kunnet undqaa Ov- 
daqelfen, laa i, at ban var Tele- 
fonakbejder, faa det ikke var paa- 
faldende at se ham manipulere An- 
konntet-ne 

Dtmt til at tages i Indus-is af 
bei offeutlisr. Justitsministeriet har 
iftlge Moll-sag Fackel-U resolves 
ret, at den arrelterede Apoteketlærs 
ling, Hans Ksbmand fra steapos 
teket i Kolding, der for Tiden op- 
holder sig paa Middelfakt Sind-- 
fugeanstalt, ikke skal lættes under 
Tiltale, men derimod tages i For- 
vakinq af det offentlige. 

BLAIQ IMMA. 

Jeg lut- fok sslg sung- sode Hjetu l 

oß omlcking Blslk til tin-elfg- Prim. 
skkiv til wis, tun-r De its-leer It M 
Bier-don- lset ellot »alt- stoelss. Vll ä- 
lcjbe, hytto ellet Islge tut Zier-dom, or 

jes alt-its M Dirne-tax Anat-we text-es 
billigt ok slklcew Ast-atm- for el- dingte 
siche- PIIl kenne-, Blalk, Hebt-. 
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EKSKURSION 
E DAM Kot-ost, Athen-, can-sta. 

Tirsdag tltsn 20. StspL nfgimr vor tut-Att- Ekskursiun 
mcd specielt Escerer «l«Jk.-(kursi«n Tat-« lru L«()nn("il 

lsluifs. la til llknm Kuluniut l All-erm, cimmlik 

Billet kketn og tilbage kostet- 825.00. 
Ilkin heilt-s regen-pre- sig lDliuls Haus«-L du (l(-r tsr num- 

ge-. clcr vil won- mtstL 

Um nasnncns Uplysninger tjlslirixq 

MYRTHU ä cHRlsTlANSEN, 
ELK HORN, l()WA. 

Ei sod Stising 
kan opnaas af enhver fremadftrws 
bende ung Mond euer Kvinde i 

Jernbanens eller den ttaadljse 
Zelt-grqu Tjeneste. Siden Loven 
om otte Tinan Arbeidstid trachte 
i Kraft, og sont Islge at den til- 
tagende Brug at Tracht-s Tote- 
grsf er der Mangel pag derived 
10,000 Donat-gern In Begyndek 
can tjeue 70 til 90 Dollaks am 

Mann-dem It scheidet under Til- 

TM of Telestcimbedhuænd, es 
vors Grads-entn- Caranmses Stil- 

Unser Striv om nimmt-e LIpr 
utuq ttc den at vor- Skcller. der 
links Dem usw-it 

Ists-M IM TM 
ch O. IUMDW IT- 
Its-wiss Tenn. Tatar-Oh s c» 
Mpwi. Ja, Berti-and cis-. 

! Z 

JBibelordbog 
Wldtt etc- 4s,000 qlfabetist drin-de misuth til due 

hackte Mit Ulatieidet as s. C. and Ansehn-II if Ins. M 
Jst-im si- qede ums-. no sm- uø sie-W is 
des Wie Land samt adsiiliqe Rainer-sinkt kn Ipptklis dich 
for Cis-Utica 

irrt-rat pris Ists-» 

Juni-s- tillt-. Untistjonsk 
Visit, seit. 
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morslcabsvøger lor Bom. 

Dytebillxden Digte as Thr. Richard-L Med Teqningeraf danste 
Kunftnere. Jndb. 86 Ets· 

Bis-eue- Lcs. Gamle danfke Sanglegr. Tekst oq Melobi med Kla- 
vekledislsu Legemaade og Oplysniuger ved S. T. Thuqu 
og O. Thytegod. Jndb. 81.00. 

Historie- om Meij- Paudekagr. Med Træsnit of A. Plain. En 
Bog, der fængflek de allerwindfte foa vel som ftsrre Bim. 
Zahl-. 20 Cu. 

Evatyrbosem Udvalgte Eventyr famlede fra alle Lande, kigt illu- 
ftteret. Jndh 50 Ets. 

Lækkewssdeues Land. Tegninger for Ottn of Lorenz Frtlich med 
Vers af Anna Erster-. Jndb. 40 Ets. 

c 

Taste Solstis. Tegninger ai Lokenz Frslich med Tekst af en Fa- 
det. Smukt Jndb. 60 Ets. 

Fyrttjet Eventyk af H. C. Andekfen med kulskte Billeder sf 
Hans Tegnetx Jndb. 40 Ets· 

Es Tut til Zoologist Daue. Billedet og Birnekim for de mindste, 
as Gans Nik. Hausen. Jndb. 40 Ets. 

Du. Luth. Publ. Dafe. 
Bleir. Nebr. 
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Billigt men good 
Nebenftaaende Beger er v·cksentligst Reftoplaq, opktbt til meqet 

lave Besser, hvorfok vi set os i Stand til at byde vore Kunder denne 
sjældne Anledning. Begetne er alle i Omflag. men i ten oq qod 
Staat-. 

De. O. Miete-sen ,,Pkæditenet«. l» Z. og t· Samling, Walds- 
vit 263, 822 og 322 Sitten i Omflag, hvet 25 Ets. 

Post-r Dem Hinder »Jesu Lignelfet, udlagt oq fortlaeet i Bibel- 
læsninger«, 926 Sider; i Omilag 50 Ets. 

» »Jesu tre Bessg i Bethania«,Bibellcesninger. 428 Sidet: i 
Omslag 40 Ets. 

» »Jer Kristt Person oq Liv«. En Nackte Studiet l. oq L. Del. 
i alt 1060 Sidetx i Omflaq 81.00. 

Ostsee-s Uefeesstotiste stritte- i Uduls ved J. Kopee oq De. It. 
Wellen. M sit-eh ss Ets. 

EDI. plus-sen D elliq J o e d. Reisebilledee fka Pole-sittsa. 
845 state sit-er med mange udmceekede Vtcledee Ass. 

Fe.0ammekteh:1)en keiitnetdiekesctstoktr. Ost-säus, 
Mdaltkem 721 Adel-. Qi.00. 

Den sinktudeliqe hoch-W m alle bitte Vssee m fleee 
Its-It b- ftsk. Venyt Inleduinseu nu. 

Du. Lst0. stil. pas-. 
M. Hebt-. 


